

رویدادهواداری با ردپای تغییر مرجعیت نوجوانان؟

استقبال جنجالی و پرحاشیه نوجوانان و جوانان از یک یوتیوبر دهه هشتادی در چند روز قبل نشان می دهد منابع شهرت و الگوپذیری در عصر شبکه های اجتماعی دستخوش تغییر شده و لزوم بازنگری سیاست گذاری های مرتبط با نوجوانان و شناخت دقیق تر نیازها و فرایندهویت یابی شان را بیش از گذشته پررنگ کرده است. به گزارش ایسنا، رنزد روز پیش وید یویی در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که حضور پرشمار نوجوانان و جوانان را برای دیدار با یک یوتیوبر دهه هشتادی در یکی از مراکز تجاری نشان می داد، جمعیتی که برای دیدن چهره ای از دنیای مجازی گرد هم آمده بودند و صحنه ای متفاوت از الگوپذیری نسل جدید را رقم زدند؛ این استقبال امانتها یک رویداد هواداری نبود، بلکه روایتی از جابه جایی گره های مرجع، تغییر مفهوم سلبریتی و تحول شیوه های هویت یابی نسلی است که الگوهای خود را نه صرفا از مسیرهای رسمی، بلکه از دل تجربه های مشترک و ارتباطات شبکه های اجتماعی انتخاب می کند. سسمیه فریدونی جامعه شناس و عضو هیات علمی موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی در تحلیل واکنش و رفتارهای مخاطبان این یوتیوبر و با بیان اینکه برای تحلیل این پدیده نباید به دام قضاوت های کلیشه ای درباره نسل جدید افتاد، اظهار کرد: استقبال نوجوانان و جوانان از این یوتیوبر بیش از هر چیز نشان دهنده تغییر مفهوم «الگو» است. برای اینکه در دام تحلیل های کلیشه ای از جنس اینکه «بچه های ما از دست رفته اند» نیفتیم، باید بپذیریم آنچه که ما از تجربه الگوسازی در گذشته داشتیم، امروز در تجربه زیسته نوجوانان تغییر کرده است. این عضو هیات علمی موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی ادامه داد: گذشته گروه های اجتماعی مشخصی وجود داشت که به واسطه نوع شغل و جایگاه اجتماعی شان تعریف می شدند. اگر به نظریه های جامعه شناسی، از جمله دیدگاه های پیر بوردیو مراجعه کنیم، می بینیم که مبارک دانشگاهی، موقعیت های شغلی و سرمایه های اجتماعی، طبقات و گروه های اجتماعی را شکل می دادند. معلمان، ورزشکاران، مهندسان و پزشکان از جمله گروه هایی بودند که افراد با تعلق به آنها، به طور طبیعی به عنوان الگو و مرجع اجتماعی معرفی می شدند؛ این وضعیت هم فشار زیادی بر خود این افراد وارد می کرد و هم باعث می شد دائما زیر ذره بین جامعه قرار گیرند. در عین حال، خانواده هایز تلاش می کردند فرزندانشان شبیه یکی از اعضای این گروه های مرجع شوند. وی با تأکید بر اینکه این الگوی مرجعیت اجتماعی امروز دستخوش تغییر شده است، گفت: اکنون بچه های ما گروهای مرجع خود را خودشان پیدا می کنند. دیگر مانند گذشته نیست که بتوانیم تعدادی از افراد را به نوجوان معرفی کنیم و بگوییم «این الگوی توست و باید شبیه او باشی»؛ مسیرهای متعدد ارتباطی که ساختارهای فرهنگی و ارتباطی این نسل را شکل داده اند به نوجوانان کمک می کنند جوامع شبیه خودشان را پیدا کنند و در میان آنها، افرادی که صدایشان برای نوجوان آشنا، قابل لمس و تجربه شده، به عنوان مرجع مورد توجه قرار می گیرند.

این جامعه شناس با اشاره به ویژگی اینفلونسرها ی محبوب نسل جدید تصریح کرد: اتفاق جالب این است که افرادی که امروز نوجوانان به سمت آنها گرایش پیدا می کنند، داعیه دار یک زندگی در دسترس هستند؛ زندگی که تجربه های شخصی، سبک زیست و روزمرگی های خود را با مخاطب به اشتراک می گذارند و در این میان اتفاق عجیب و دور از ذهنی هم وجود ندارد. نوجوان در این فضا، مدلی از زندگی و حتی آرزوهای خودش را می بیند اما نباید فراموش کنیم که نوجوانان در دوره ای از زندگی قرار دارند که دیده شدن، پذیرفته شدن و پیدا کردن یک گروه تعلق، نقش بسیار مهمی در پاسخ دادن به پرسش بنیادین «من کی هستم؟» دارد. مهم ترین ویژگی دوره نوجوانی این است که فرد باید نسبت خود را با جهان پیدا کند و از همین مقطع، سؤال اساسی هویت برای او شکل می گیرد. به همین دلیل است که نوجوانی را یکی از مهم ترین دوره های سنی می دانیم؛ دوره ای که متأسفانه بسیار مغفول مانده است. بسیاری از معناها، احساس تعلق، اصالت و مؤلفه های هویت، ریشه در همین دوره پیدا می کنند و اگر این مرحله به درستی طی شود، می توان به شکل گیری جوانی و بزرگسالی امن تر امیدوار بود. فریدونی در ادامه، با اشاره به نقش اینفلونسرها در فرایند هویت یابی نوجوانان گفت: در چنین فضایی، اینفلونسرها با زبانی خودمانی تر صحبت می کنند، فاصله کمتری با مخاطب دارند و برخلاف چهره های دست یافتنی، خود را متعلق به جهانی متفاوت نشان نمی دهند، همین در دسترس بودن، احساس ارتباط، تعلق، تجربه مشترک و سهیم شدن را در مخاطب ایجاد می کند.

«آرمان ملی» وضعیت تحصیلی دانش آموزان در سال جدید را بررسی می کند

آموزش مجازی، راه حل یا چالش؟



روانی آموزش مجازی با انتقادات بسیاری همراه شد. سال گذشته جمعی از معلمان والدین دانش آموزان کارزاری راه اندازی کردند و اعتراض و مخالفت خود را با برگزاری آموزش به صورت مجازی اعلام کردند. آنها دلایل اصلی این مخالفت را عواملی چون کاهش کیفیت یادگیری در علوم پایه، آسیب به رشد اجتماعی و ارتباطی دانش آموزان، ایجاد بی عدالتی آموزشی میان خانواده ها، افت انگیزه و تمرکز در فرایند یادگیری، تضعیف مهارت های پایه ای همچون نوشتن و تمرین حضوری و بروز آسیب های جسمی و روانی ناشی از استفاده مداوم از وسایل دیجیتال اعلام کردند.

محرومیت دو میلیون دانش آموز؟

با این حال در سال های اخیر دانش آموزان قربانیان نخست تصمیمات مدیریتی و سیاستی کشور هستند که به دلیل مسائلی همچون الودگی هوا و کمبود و قطعی برق و در مواردی حتی گاز، به حضور در خانه و آموزش از پشت دوربین های موبایل ها و کامپیوترها مجبور شده اند. مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به «بررسی چالش ها و مسائل آموزش و پرورش عمومی در شرایط جنگ تحمیلی رمضان» پرداخت و در آن اشاره کرد که حداقل ۲ میلیون نفر از دانش آموزان به دلایل مختلف همچون عدم دسترسی به ابزارهای فناوریانه یا اینترنت مناسب از امکان اتصال به سامانه شاد و استفاده از ۲ ساعت آموزش مجازی برخط معلمان خود نیز محروم شدند. این مرکز در این پژوهش تأکید کرد «مسائلی همچون کاهش زمان مؤثر آموزش در شیوه آموزش مجازی، محدودیت های روش شناختی آموزش های غیرحضوری وافت تعاملات آموزشی، محدودیت دسترسی بخش قابل توجهی از دانش آموزان به ابزارهای فناوریانه، کاهش اعتبار ارزشیابی ها، بود افزایش فشارهای روانی ناشی از جنگ، مجموع عواملی از تهدیدهای جدی را برای دانش آموزان ایجاد کرده است». بنابر این گزارش زمان استاندارد آموزش در بازه زمانی ۱۰ اسفند ۱۴۰۴

زهرابهرزآذر:

منتظر اعلام زمان صدور گواهینامه موتورسیکلت بانوان هستیم



قابل انجام است. بهروزآذ تأکید کرد: با تشخیص زود هنگام و درمان به موقع می توانیم به حفظ کیفیت زندگی زنان. کیفیت خانواده ها و سلامت جامعه کمک کنیم.

ارغوانی با بیان اینکه روند درمان این کودک به صورت چند تخصصی در حال انجام است، تصریح کرد: پس از پایان عمل جراحی، متخصصان جراحی، جراحی مغز و اعصاب، ارتوپدی، چشم پزشکی و جراحی فک و صورت وضعیت بیمار را بررسی کرده و ادامه روند درمان را پیگیری خواهند کرد. وی از تلاش هماهنگ کارشناسان اورژانس، پزشکان، پرستاران، کارکنان بیمارستان کوثر و کارشناسان معاونت بهداشتی قردانی کرد و گفت: از نخستین لحظات ورود این کودک به بیمارستان، تمامی امکانات و توان تخصصی دانشگاه علوم پزشکی کردستان برای ارائه سریع ترین و بهترین خدمات درمانی و مراقبتی به کار گرفته شده و این روند همچنان ادامه دارد.

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کردستان در پایان با تأکید بر ضرورت پیشگیری از حیوان گریدگی، از خانواده ها خواست در مواجهه با سگ های بلاصاحب و حیوانات ناشناس، به ویژه در مورد کودکان، نهایت احتیاط را داشته باشند و یادآور شد: در صورت وقوع حیوان گریدگی، حتی اگر جراحات سطحی باشد، شست و شوی فوری محل گزش با آب و صابون و مراجعه سریع به نزدیک ترین مرکز درمانی با تماس با اورژانس ۱۱۵، نقش مهمی در پیشگیری از عوارض و آغاز به فرآورده های مورد نیاز درمانی، از جمله پیشگیری از بیماری هاری دارد.

داده است، مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کردستان از بسیج تمامی ظرفیت های تخصصی این دانشگاه برای درمان این بیماری ها داشته باشد. در حوزه زنان، دوسرطان بسیار مهم داریم که یکی سرطان پستان و دیگری سرطان دهانه رحم است و هر دو قابل پیشگیری هستند. وی با اشاره به اینکه سرطان دومین عامل مرگ و میر در کشور است، افزود: میزان ابتلا و مرگ و میر ناشی از سرطان در ایران از میانگین های جهانی پایین تر است، اما برای ما مهم است که هرچه بیشتر بتوانیم کمک کنیم تا میزان شیوع سرطان در کشور کاهش یابد. معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده ادامه داد: بخش مهمی از این موضوع از طریق غربالگری محقق می شود و اگر مردم در مراحل یک و ۲ از بروز این بیماری ها مطلع شوند، با توجه به سیستم پیشرفته درمانی که در کشور داریم، روند درمان آنها

و ی افزود: این کودک از ناحیه سر، دست و بازوی راست، شکم و هر دو پا دچار گازگرفتگی و پارگی شده بود که شدت جراحات در ناحیه سر و بازوی راست بیشتر گزارش شده است. پس از انجام اقدامات اولیه، سی تی اسکن و تصویربرداری های لازم انجام و بیمار برای شست و شو و ترمیم تخصصی زخم ها به اتاق عمل منتقل شد.

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کردستان ادامه داد: همزمان با روند درمان، کارشناسان واحد پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت بهداشتی دانشگاه نیز با حضور در بیمارستان، ضمن ارزیابی خطر ابتلا به هاری، اقدامات لازم از جمله تزریق واکسن و فراورده های مورد نیاز را مطابق دستورالعمل های کشوری آغاز کردند.

اخبار

مجوز تأسیس

بیش از ۳۹ هزار دهیاری در کشور

معاون امور دهیاری های سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور از صدور مجوز تأسیس دهیاری برای ۳۹ هزار و ۷۱۲ روستا در سراسر کشور خبر داد و گفت: جمعیت روستا از مهم ترین شاخص ها برای تأسیس دهیاری های جدید است. به گزارش روز دوشنبه ایرنا از سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، علی قربانی درباره شرایط لازم برای تأسیس دهیاری، افزود: در صورتی که روستایی از نظر شاخص های جمعیتی و ضوابط مربوط، واجد شرایط تأسیس دهیاری باشد، شورای اسلامی روستا باید به نمایندگی از اهالی، آمادگی خود را برای طی مراحل قانونی اعلام کند. وی ادامه داد: دهیاری ها تحت نظارت مستقیم نمایندگان مردم در شورای اسلامی روستا فعالیت می کنند و از این رو، صدور مجوز تأسیس دهیاری می تواند نقشی مؤثر در تسهیل امور روستا، ارتقای خدمت رسانی و تسریع روند پیشرفت و آبادانی مناطق روستایی ایفا کند. قربانی در باره نقش دهیاری ها در پیشبرد برنامه های توسعه روستایی خاطر نشان کرد: توسعه پایدار روستایی بر پایه مشارکت مردم و تقویت سازوکارهای مدیریت محلی استوار است و فراهم کردن زمینه فعالیت مدیریت های محلی در روستاها، الزامات تحقق توسعه متوازن و ارتقای کیفیت زندگی روستائیان به شمار می رود. وی افزود: با موافقت رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، مجوز تأسیس دهیاری در ۲ روستای واجد شرایط این استان کشته اند، مطابق ضوابط و مقررات، صادر و به استاندار ابلاغ شده است. معاون امور دهیاری های سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور اظهار کرد: پس از بررسی های کارشناسی و ارزیابی شاخص های قانونی، این ۲ روستا واجد شرایط تأسیس دهیاری شناخته شدند و مجوز مربوطه از سوی رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور امضا و ابلاغ شد. دهیاری سازمانی مدنی و نیمه دولتی در کشور است که درون روستاها به انجام وظیفه می پردازد. این سازمان تحت نظر دهیار اداره می شود و عملکردش مشابه سازوکار شهرداری در شهرها است.

نقشه دمای ایران غافلگیرکننده شد

موج گرما در روزهای اخیر بسیاری از استان های کشور را درگیر کرده و افزایش دما در برخی مناطق به بیش از ۴۵ درجه سلسیوس رسیده است. به گزارش خبرنگار تلن، موج گرما در روزهای اخیر بسیاری از استان های کشور را درگیر کرده و افزایش دما در برخی مناطق به بیش از ۴۵ درجه سلسیوس رسیده است. تسنیم هم در خبری نوشت: در روزهایی که بخش زیادی از کشور زیر سایه موج کم سابقه گرما قرار گرفته و دما سنج ها در بسیاری از مناطق مرزهای تازه ای را تجربه می کنند، طبیعت کردستان بار دیگر جلوه ای متفاوت از اقلیم متنوع خود را به نمایش گذاشته است؛ جایی که در کنار گرمای شدید برخی نقاط استان، یکی از مناطق کردستان در صدر فهرست خنک ترین نقاط کشور قرار گرفته است. موج گرما در روزهای اخیر بسیاری از استان های کشور را درگیر کرده و افزایش دما در برخی مناطق به بیش از ۴۵ درجه سلسیوس رسیده است؛ شرایطی که ضرورت مدیریت مصرف انرژی، رعایت توصیه های بهداشتی و توجه بیشتر به هشدارهای هواشناسی را دو چندان کرده است. در هشدار سطح «نارنجی» شماره ۱۸، امروز مرداد ماه ۱۴۰۵ اداره کل هواشناسی خوزستان، افزایش دما و وقوع دماهای ۴۸ و ۴۹ درجه در بیشتر نقاط استان و برای برخی مناطق غربی حتی دماهای بالاتر پیش بینی شده است. این شرایط از روز سه شنبه تا جمعه ۶ تا ۹ مرداد ماه در استان خوزستان حاکم خواهد بود. این در حالی است که در مناطقی از قاره اروپا هم موج گرما ماندگار شده و موجب آتش سوزی گسترده در مناطق جنگلی اسپانیا و فرانسه هم شده است. انتظار می رود شهروندان مواظب آتش سوزی در مناطق جنگلی کشور باشند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۲

سد معبر در منطقه ۱۰

برخی از همسایگان مادر کوچه آسمانی خیابان مرتضوی در کوچه یک صندلی را به دیوارشان وصل کرده اند تا کسی آنجا پارک نکند. در صورتیکه کوچه جزو مشاعات مردم است و مزاحمت برای اهالی درست کرده اند. از شهرداری منطقه ۱۰ خواشمندیم سری به این کوچه بزنند و به این مورد رسیدگی کنند.

کارگر از تهران

لبنیات

قیمت لبنیات چند ماهی است که به صورت هفتگی دستخوش تغییر قیمت می شود، به طوری که طبق گفته عرضه کنندگان این محصولات، با هر مرتبه سفارش کالا از شرکت های تولیدکننده، قیمت آن تغییر می کند. مسئولان باید بدانند در طی سال یک بار حقوق ها افزایش داشته انهم به صورت خیلی کم و نامحسوس چطور قیمت لبنیات و اجناس دیگر هفتگی باید تغییر کند.

شریفی از تهران

بیکاری

بیکاری در لرستان به مرز فاجعه رسیده است. دولت باید اقدامی جدی در این زمینه داشته باشد. جوانان این شهر توانایی دارند اما کار ندارند. نبود کار هم هزار مشکل ایجاد می کند.

بیگی از بروجرد